
 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

K Vápence 2677 

530 02 Pardubice 

 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 

  

 

 

Telefon:  495 540 211  

Fax:   495 533 973 

E-mail:  svatava.koubova@suskhk.cz 

IČ:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

Váš dopis zn. ze dne:  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                TOÚ/020-15/Ko   Ing. Koubová / 18 5. 5. 2015 

Věc: Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení 

Na základě ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon), Vás, společnost Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hradecká, 

v y l u č u j i  

z další účasti v zadávacím řízení podle § 25 písm. b) – zjednodušené podlimitní řízení – zákona 

na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká“, 

které bylo zahájeno výzvou k podání nabídky ze dne 11. 3. 2015. 

Důvodem vyloučení uchazeče Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hradecká, K Vápence 2677, 530 02 

Pardubice, IČ: 252 53 361 (dále jen „uchazeč“) je dle § 60 odst. 1 zákona neprokázání kvalifikace 

v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem.  

V rámci prokázání splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona zadavatel požadoval doložit 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a to předložením čestného prohlášení. V souladu s 

§51 odst. 5 zákona je každý z dodavatelů podávajících společnou nabídku za účelem plnění předmětu 

veřejné zakázky povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů.  

Nabídka podaná uchazečem k výše uvedené veřejné zakázce dne 30. 3. 2015 obsahuje čestné 

prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů společníka SaM silnice a mosty 

Litomyšl a.s., se sídlem Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl, IČ: 252 74 104, ve znění, které neodpovídá 

aktuálnímu znění zákona. Společník čestně prohlásil, že nebyl pravomocně odsouzen mimo jiné pro 

trestný čin podplácení. Zákon ve znění platném k datu konci lhůty pro podání nabídek však stanovuje, 

že základní kvalifikační předpoklad dle §53 odst. 1 písm. a) zákona splní dodavatel, který nebyl 

pravomocně odsouzen mimo jiné pro trestný čin podplacení. Čestné prohlášení společníka tak 

neodpovídá platnému znění zákona a prokázání splnění základního kvalifikačního předpokladu dle 

§53 odst. 1 písm. a) zákona tak není dostačující.  

 



 

Uchazeč ve své nabídce podané dne 30. 3. 2015 neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném 

rozsahu a byl v souladu s §59 odst. 4 zákona dne 9. 4. 2015 písemně požádán o objasnění 

předložených informací a dokladů a o předložení dalších informací a dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace dodavatele. Na tuto písemnou žádost však uchazeč nereagoval a neprokázal tak splnění 

kvalifikace v požadované rozsahu.  

Vzhledem k výše uvedenému, předala komise pro posouzení kvalifikace nabídku uchazeče podanou 

dne 30. 3. 2015 k výše specifikované veřejné zakázce zadavateli s návrhem na vyloučení uchazeče 

z účasti v zadávacím řízení a zadavatel v souladu s §60 odst. 1 zákona uchazeče vylučuje z další účasti 

na zadávacím řízení.    

 

 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 


		2015-05-05T11:32:12+0100




